26.04.2024
Ju informojmë se sipas pikës 1, të nenit 9/1, të rregullores së Kolegjit të Posaçëm të Apelimit “Për mbrojtjen, përpunimin, ruajtjen dhe sigurinë e të dhënave personale", e ndryshuar, instalimi i sistemit audiovideo në ambientin e sallës së gjyqit ka për qëllim kryesor krijimin e një arkivi institucional të seancave gjyqësore publike si edhe monitorimin e seancave për efekt sigurie. Sipas pikës 2 të këtij neni përpunimi i të dhënave personale nëpërmjet sistemit audio-video (CCTV) nuk është objekt i ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”.

